

*Txiste kontalariak*  
*Bergara, Gipuzkoa*

Aurkibidea

**Biografia**

1989an, Antzuolan egin zen txiste-kontalarien lehiaketa. Partaideak: Bergarako Asier Agirrebeña, Xabier Garitano, Maite Aristegi eta Joxe Ramon Aiasatui; Antzuolako Joxe Ramon Peña, Xabier Altzelai, Ritxar Cuevas eta Sergio Colominas; eta Arrasateko Jon Iñaki Izarzelai eta Eugenio Otxoa. Lehiaketa hasi aurretik Joxe Ramon Galarraga eta Gillermo Segurola txiste kontalari profesionalak eta herriko Beñat Etxeberria gazteak hainbat txiste kontatzen dituzte. Ekitaldiaren amaieran, Patxi eta Itziar abeslariak abesten dute.

**Zintak**

**BER-017**

- **Proiektua:** Bergarako hitzaldien grabazioak
- **Elkarrizketatzailea(k):**
- **Data:** 1989-03-01
- **Iraupena:** 106 min
- **Euskarria:** Audio Analog

- **Kodifikatzailea:** Agirrebeña, Aintzane

## Pasarteak

### 1. Txistea

- **Erref:** BER-017/002
- **Iraupena:** 0:01:52. **Hasi:** 00:04:25. **Bukatu:** 00:06:17
- **Multimedia:** audioa online entzungai

#### Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

#### Laburpena:

Jose Ramon Galarragak eta Gillermo Seguroiak txiste batzuk kontatzen dituzte txiste-lehiaketa hasi aurretik.

### 2. Txistea

- **Erref:** BER-017/003
- **Iraupena:** 0:00:50. **Hasi:** 00:06:17. **Bukatu:** 00:07:07
- **Multimedia:** audioa online entzungai

#### Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

#### Laburpena:

Jose Ramon Galarragak eta Gillermo Seguroiak txiste batzuk kontatzen dituzte txiste-lehiaketa hasi aurretik.

### 3. Txistea

- **Erref:** BER-017/004
- **Iraupena:** 0:03:00. **Hasi:** 00:07:07. **Bukatu:** 00:10:07
- **Multimedia:** audioa online entzungai

#### Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

#### Laburpena:

Jose Ramon Galarragak eta Gillermo Seguroiak txiste batzuk kontatzen dituzte txiste-lehiaketa hasi aurretik.

### 4. Txistea

- **Erref:** BER-017/005
- **Iraupena:** 0:02:22. **Hasi:** 00:10:07. **Bukatu:** 00:12:29
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Galarragak eta Gillermo Seguroiak txiste batzuk kontatzen dituzte txiste-lehiaketa hasi aurretik.

**5. Beñat Exeberria gazteak kontatutako txistek**

- **Erref:** BER-017/007
- **Iraupena:** 0:01:30. **Hasi:** 00:12:44. **Bukatu:** 00:14:14
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Beñat Etxeberria antzuolar gaztetxoak txiste-lehiaketaren aurretik kontatutako txistek.

**6. Jose Ramon Peñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/010
- **Iraupena:** 0:01:20. **Hasi:** 00:17:56. **Bukatu:** 00:19:16
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Peña antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**7. Jose Ramon Peñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/011
- **Iraupena:** 0:01:10. **Hasi:** 00:19:16. **Bukatu:** 00:20:26
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Peña antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**8. Jose Ramon Peñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/012
- **Iraupena:** 0:01:30. **Hasi:** 00:20:26. **Bukatu:** 00:21:56
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Peña antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**9. Jose Ramon Aiastuik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/015
- **Iraupena:** 0:01:20. **Hasi:** 00:24:08. **Bukatu:** 00:25:28
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Aiastui bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**10. Jose Ramon Aiastuik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/016
- **Iraupena:** 0:00:40. **Hasi:** 00:25:28. **Bukatu:** 00:26:08
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Aiastui bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**11. Eugenio Otxoak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/018
- **Iraupena:** 0:01:00. **Hasi:** 00:26:23. **Bukatu:** 00:27:23
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Eugenio Otxoa arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**12. Eugenio Otxoak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/019
- **Iraupena:** 0:00:35. **Hasi:** 00:27:23. **Bukatu:** 00:27:58
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Eugenio Otxoa arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**13. Eugenio Otxoak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/020
- **Iraupena:** 0:00:50. **Hasi:** 00:27:58. **Bukatu:** 00:28:48
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Eugenio Otxoa arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**14. Sergio Colominasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/022
- **Iraupena:** 0:01:55. **Hasi:** 00:29:13. **Bukatu:** 00:31:08
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Sergio Colominas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**15. Sergio Colominasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/023
- **Iraupena:** 0:00:35. **Hasi:** 00:31:08. **Bukatu:** 00:31:43
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Sergio Colominas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**16. Sergio Colominasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/024
- **Iraupena:** 0:00:20. **Hasi:** 00:31:43. **Bukatu:** 00:32:03
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Sergio Colominas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**17. Xabier Altzelaik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/026
- **Iraupena:** 0:00:30. **Hasi:** 00:32:13. **Bukatu:** 00:32:43
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Altzelai antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**18. Xabier Altzelaik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/027
- **Iraupena:** 0:00:30. **Hasi:** 00:32:43. **Bukatu:** 00:33:13
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Altzelai antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**19. Xabier Altzelaik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/028
- **Iraupena:** 0:00:50. **Hasi:** 00:33:13. **Bukatu:** 00:34:03
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Altzelai antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**20. Jon Iñaki Izarzelaik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/030
- **Iraupena:** 0:02:55. **Hasi:** 00:34:13. **Bukatu:** 00:37:08
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jon Iñaki Izarzelaiak arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**21. Jon Iñaki Izarzelaiak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/031
- **Iraupena:** 0:01:05. **Hasi:** 00:37:08. **Bukatu:** 00:38:13
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jon Iñaki Izarzelaiak arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**22. Jon Iñaki Izarzelaiak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/032
- **Iraupena:** 0:02:40. **Hasi:** 00:38:13. **Bukatu:** 00:40:53
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jon Iñaki Izarzelaiak arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**23. Maite Aristegik kontatutako txistek**

- **Erref:** BER-017/034
- **Iraupena:** 0:03:35. **Hasi:** 00:41:03. **Bukatu:** 00:44:38
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Maite Aristegi bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistek.

**24. Maite Aristegik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/035
- **Iraupena:** 0:01:17. **Hasi:** 00:44:38. **Bukatu:** 00:45:55
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Maite Aristegi bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**25. Xabier Garitanok kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/036
- **Iraupena:** 0:01:15. **Hasi:** 00:45:55. **Bukatu:** 00:47:10
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Garitano bergararrak kontatutako txistea.

**26. Xabier Garitanok kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/037
- **Iraupena:** 0:01:15. **Hasi:** 00:47:10. **Bukatu:** 00:48:25
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Garitano bergararrak kontatutako txistea.

**27. Xabier Garitanok kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/038
- **Iraupena:** 0:00:50. **Hasi:** 00:48:25. **Bukatu:** 00:49:15
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Garitano bergararrak kontatutako txistea.

**28. Ritxar Cuevasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/040
- **Iraupena:** 0:02:15. **Hasi:** 00:49:25. **Bukatu:** 00:51:40
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Ritxar Cuevas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**29. Ritxar Cuevasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/041
- **Iraupena:** 0:01:00. **Hasi:** 00:51:40. **Bukatu:** 00:52:40
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Ritxar Cuevas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**30. Asier Agirrebeñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/045
- **Iraupena:** 0:01:30. **Hasi:** 00:55:32. **Bukatu:** 00:57:02
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Asier Agirrebeña bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**31. Asier Agirrebeñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/046
- **Iraupena:** 0:01:50. **Hasi:** 00:57:02. **Bukatu:** 00:58:52
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Asier Agirrebeña bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**32. Asier Agirrebeñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/047
- **Iraupena:** 0:01:32. **Hasi:** 00:58:52. **Bukatu:** 01:00:24
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Asier Agirrebeña bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**33. Jose Ramon Peñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/049
- **Iraupena:** 0:00:40. **Hasi:** 01:02:09. **Bukatu:** 01:02:49
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Peña antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**34. Jose Ramon Penak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/050
- **Iraupena:** 0:00:10. **Hasi:** 01:02:49. **Bukatu:** 01:02:59
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Peña antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**35. Jose Ramon Aiastuik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/052
- **Iraupena:** 0:01:26. **Hasi:** 01:04:09. **Bukatu:** 01:05:35
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Aiastui bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**36. Jose Ramon Aiastuik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/053
- **Iraupena:** 0:01:25. **Hasi:** 01:05:35. **Bukatu:** 01:07:00
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jose Ramon Aiastui bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**37. Eugenio Otxoak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/054
- **Iraupena:** 0:00:55. **Hasi:** 01:07:00. **Bukatu:** 01:07:55
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Eugenio Otxoa arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**38. Eugenio Otxoak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/055
- **Iraupena:** 0:00:35. **Hasi:** 01:07:55. **Bukatu:** 01:08:30
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Eugenio Otxoa arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**39. Sergio Colominasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/056
- **Iraupena:** 0:01:30. **Hasi:** 01:08:30. **Bukatu:** 01:10:00
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Sergio Colominas antzuolarrak txiste-ehiaketan kontatutako txistea.

**40. Sergio Colominasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/057
- **Iraupena:** 0:00:45. **Hasi:** 01:10:00. **Bukatu:** 01:10:45
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Sergio Colominas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**41. Xabier Altzelaik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/058
- **Iraupena:** 0:01:18. **Hasi:** 01:10:45. **Bukatu:** 01:12:03
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Altzelai antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**42. Xabier Altzelaik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/059
- **Iraupena:** 0:02:30. **Hasi:** 01:12:03. **Bukatu:** 01:14:33
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Altzelai antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**43. Jon Iñaki Izarzelaia kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/060
- **Iraupena:** 0:03:09. **Hasi:** 01:14:33. **Bukatu:** 01:17:42
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jon Iñaki Izarzelaia arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**44. Jon Iñaki Izarzelaia kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/061
- **Iraupena:** 0:02:05. **Hasi:** 01:17:42. **Bukatu:** 01:19:47
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Jon Iñaki Izarzelaiarra arrasatearrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**45. Maite Aristegik kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/062
- **Iraupena:** 0:01:27. **Hasi:** 01:19:47. **Bukatu:** 01:21:14
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Maite Aristegi bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**46. Xabier Garitanok kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/065
- **Iraupena:** 0:01:25. **Hasi:** 01:24:14. **Bukatu:** 01:25:39
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Garitano bergararrak kontatutako txistea.

**47. Xabier Garitanok kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/066
- **Iraupena:** 0:01:12. **Hasi:** 01:25:39. **Bukatu:** 01:26:51
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Xabier Garitano bergararrak kontatutako txistea.

**48. Ritxar Cuevasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/067
- **Iraupena:** 0:02:35. **Hasi:** 01:26:51. **Bukatu:** 01:29:26
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Ritxar Cuevas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**49. Ritxar Cuevasek kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/068
- **Iraupena:** 0:02:00. **Hasi:** 01:29:26. **Bukatu:** 01:31:26
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Ritxar Cuevas antzuolarrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**50. Asier Agirrebeñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/069
- **Iraupena:** 0:02:19. **Hasi:** 01:31:26. **Bukatu:** 01:33:45
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Asier Agirrebeña bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**51. Asier Agirrebeñak kontatutako txistea**

- **Erref:** BER-017/070
- **Iraupena:** 0:00:35. **Hasi:** 01:33:45. **Bukatu:** 01:34:20
- **Multimedia:** audioa online entzungai

**Gaia(k):**

- Ohiturak eta bizimodua » Kontakizunak eta sinesmenak » Anekdotak, kontakizunak

**Laburpena:**

Asier Agirrebeña bergararrak txiste-lehiaketan kontatutako txistea.

**Ahotsak.eus**-eko edukiarekin sortutako dokumentu automatikoa.

*2026-05-16*

**CC-by-sa | Ahotsak.eus**

Badihardugu Euskara Elkartea

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com